
 

Verksamhetsberättelse Sveriges Lärare IES för året 2025 
Berättelse över verksamheten som bedrivits av styrelsen för Sveriges Lärare Internationella 

Engelska Skolan från den 1 januari till den 31 december 2025. 

 

Styrelsen för verksamheten under perioden 1/1-31/7-2025 har bestått av följande personer: 

Jessica Fryksten, ordförande. IES Gävle  

Theodore Johnsson, vice ordförande. IES Täby 

Sally Thornton, vice ordförande. IES Värmdö 

Elisabeth Liljeblad, sekreterare. IES Värmdö 

Nicole Wandel, kassör. IES Jönköping 

Åsa Anniro, ledamot. IES Sundsvall 

Agneta J Porsebäck, ledamot. IES Hässleholm 

Albert Lauschus, ledamot. IES Gävle 

Joy Jackson, ledamot. IES Gävle 

Alessandro Visconti, ledamot. IES Karlstad 

Carla Hartburn, ledamot. IES Täby 

Victor Pietilä, suppleant IES Bromma 

 

Styrelsen för verksamheten under perioden 1/8 - 31/12 2025 har bestått av följande personer: 

Jessica Fryksten, ordförande. IES Gävle  

Theodore Johnsson, vice ordförande. IES Täby 

Sally Thornton, vice ordförande. IES Värmdö 

Madeleine Wendel, sekreterare. IES Linköping 

Nicole Wandel, kassör. IES Jönköping 

Anneli Brodd, ledamot. IES Linköping 

Agneta J Porsebäck, ledamot. IES Hässleholm 

Albert Lauschus, ledamot. IES Gävle 

Alessandro Visconti, ledamot. IES Karlstad 

Carla Hartburn, ledamot. IES Täby 

Cedric Jonkers, 1:a suppleant. IES Sundbyberg 

Ilona Roman 2:a suppleant. IES Täby 

 

Sveriges Lärare  

2025 har varit ett händelserikt år för Sveriges Lärare IES. Det är det tredje året som det nya 

fackförbundet Sveriges Lärare har funnits och vi som styrelse har arbetat aktivt för att utveckla 

det nya fackförbundet och kommit en lång väg under dessa tre år.  

Under 2025 har vi fortsatt att öka i medlemsantal. I december 2025 var vi 1890 medlemmar 

fördelade på 47 skolor. En ökning med 79 medlemmar.  



 

 

Årsmöte 2025 och uppskattad utbildning om det lokala arbetstidsavtalet 

I mars hade vi årsmötet. Det hade återigen stor uppslutning. Årsmötet röstade fram den nya 

styrelsen och personer till de övriga uppdragen. Precis som tidigare år användes Suffras 

röstningssystem. Mötet, var återigen en hybridversion där de flesta deltog via Google Meet. På 

årsmötet röstades Jessica Fryksten fram till ordförande tillsammans med en styrelse som bestod 

av elva ordinarie ledamöter och två suppleanter. På dagen, innan årsmötet, anordnade styrelsen 

en utbildning för alla arbetsplatsombud och skyddsombud om vårt lokala arbetstidsavtal. Det 

var mycket engagerade deltagare och många ombud har använt sig av denna utbildning över 

hela året i sina förhandlingar och riskbedömningar.   

 

Ombud på IES-skolor  

Det är viktigt att alla skolor har ombud och därför uppmanades samtliga skolor att hålla årliga 

medlemsmöten där medlemmarna väljer arbetsplats-och skyddsombud. Skolorna uppmanades 

sedan att skicka in sina protokoll till styrelsen, för dokumentation och säkerställande. Vi hade 

ombud på i stort sett alla skolor under 2025, vilket är fantastiskt! Detta året så kontrollerade vi 

protokollen ännu mer noggrant från varje skola och att varje skola hade årligt medlemsmöte 

som stadgan säger mellan 1 januari - 30 september. Flera ombud äskade pengar av styrelsen för 

att kunna bjuda på fika till sina medlemmar under sitt årliga medlemsmöte. Vi såg också en 

ökning av medlemsmöten ute på våra skolor detta år. På de få skolor där ombud inte funnits har 

styrelsen kallat på årliga medlemsmöten på de skolor och ombud har blivit valda på samtliga 

kallade möten. Vi var uppe i 146 valda ombud som högst under 2025. En fantastisk siffra! 

 

Utbildning 

Under 2025 har många ombud fått gå grundkursutbildningen inom sina områden som Sveriges 

Lärare IES anordnat. Året började med delkurs 6, som hölls i Stockholm, på både svenska och 

engelska. Där fick arbetsplatsombuden bl.a träna på att förhandla och skyddsombuden övade 

på göra en riskbedömning. Under hösten hölls även delkurs 4 i Danderyd på IES HQ:s lokaler och 

ombuden var ivriga att lära sig allt om MBL och Arbetsmiljölagen. Vi hade rekordmånga ombud 

på plats så det inte ens räckte till med bord för alla deltagare. Den avslutande delkurs 8 hölls 

även den i Stockholm tillsammans med en tjänsteman srån Sveriges Lärare Öst och hon var 

mycket imponerad över frågorna som ombuden ställde och engagemanget hos dem. Kurserna 

har varit väldigt uppskattade av kursdeltagarna som har uttryckt att de fått med sig tydliga 

verktyg för sitt uppdrag. Det är Jessica Fryksten, ordförande och Sally Thornton, vice ordförande, 

som varit kursledare.  

 

 

 



 

Styrelsemöten 2025 

Under 2025 har styrelsen haft regelbundna styrelsemöten, minst en gång varje månad. Tre av 

dessa möten har skett fysiskt ofta i samband med verksamhetsbesök på olika IES-skolor i 

Sverige. 

 

Det finns mycket att göra i vår styrelse, vi har fortsatt arbetet med olika arbetsgrupper med 

olika ansvarsområden. Som exempel har vi en arbetsgrupp för att anordna våra 

utbildningstillfällen, en för att arbeta fram budgetförslag och en grupp som ansvarar för 

föreningens årsmöte etc. Den nya styrelsen som tog vid den 1 augusti har trivts väldigt bra och 

har haft ett gott samarbete där till exempel Sally Thornton har fortsatt varit 

hotell-bokningsansvarig och Agneta Porsebäck har varit tågresa-bokningsansvarig. Vår kassör 

har arbetat hårt för att få in nya rutiner och berättat om alla de nya system som Sveriges Lärare 

har infört under året.  

 

Verksamhetsbesök 

Det är viktigt för styrelsen att nå ut till och lära känna medlemmar på IES skolor, runt om i 

landet. Därför har vi under 2025 besökt flera skolor; i juni besökte styrelsen IES Johanneberg,  

och i december bevistade vi gymnasieskolan IEG Södermalm. Styrelsen upplever att dessa besök 

har varit mycket givande för oss och uppskattade av medlemmarna. Flera skolor som fått besök 

av styrelsemedlemmar under året är alla dessa: IES Eskilstuna, IES Karlstad, IES Staffanstorp, IES 

Gävle junior och senior, IES Årsta, IES Bromma, IES Solna, IES Täby, IES Upplands Väsby, IES 

Uppsala, IES Värmdö, IES Tyresö, IES Kista, IES Nacka, IES Norrtälje och IES liljeholmen 

 

Budgetförhandling 

Sveriges Lärare skickade in många yrkanden till årets budgetförhandling, bland annat att det ska 

finnas fortsättningskurser för våra skyddsombud och följa arbetsmiljölagen, att utbildning om 

IA-systemet och arbetsmiljö ska hållas för alla lärare under läsåret 25/26 och att alla lärare ska 

ha arbetsmobiler. Dessa yrkanden gick igenom och det blev en facklig vinst! IES svarade 

däremot avslag på våra yrkanden att höja friskvårdsbidraget och att anställa fler SYV.  

 

Tvister och centrala förhandlingar 

Som riksförening inom Sveriges Lärare har vi möjligheter att tvisteförhandla med vår 

arbetsgivare. Vi kan tvista när brott mot medbestämmandelagen har inträffat och förhandling 

inte har ägt rum, på våra skolor, där så borde skett. IES Borås och IES Helsingborg förhandlade 

inte lärarlönelyftet med oss och fick därför betala skadestånd till Sveriges Lärare. 

Förhoppningsvis kommer de förhandla LLL nästa år. IES försökte även göra en omorgansiation på 

IES Helsingborg där alla speciallärare skulle inte längre skulle få ha ferietjänst utan 

semestertjänst istället för att de vill att de ska arbeta på loven. Vi gick till en central förhandling 



 

och vann förhandlingen och lärarna fick ha kvar sina ferietjänster. Vi tvistade även på skolan IES 

Växjö som inte följde det lokala tidsavtalet. Där stod vi långt ifrån varandra och IES ansåg att just 

IES Växjö inte behövde följa det lokala tidsavtalet. Resultatet blev sedan att när höstterminen 

startade 2025 så började IES Växjö följa det lokala kollektivavtalet så där blev det tillslut en vinst.  

 

Sveriges Lärare IES påverkan i Distriktsrådet privat sektor och avtalsdelegationen 

I höstas var det nyval till avtalsdelegationen och de som blev valda på endera 2 år eller 4 år från 

vår förening blev:Jessica Fryksten, Albert Lauschus, Agneta Porsebäck, Anneli Brodd och 

Madelene Wendel. Tidigare under året medverkade även Elisabeth Liljeblad och Sally Thornton. 

Vi fick vara med och påverka och besluta om Sveriges skulle teckna kollektivavtal.  

 

Distriktsrådet på privat sektor är ett råd för alla ordförande från olika föreningar på privat sektor 

som t.ex Academedia, Kunskapsskolan och IES. Vår ordförande Jessica Fryksten blev vald till 

sammankallande för Distrådet tillsammans med två andra ordföranden. Distriktsrådet träffas ca 

en gång i månaden under året digitalt men Jessica såg till att vi träffades fysiskt under hösten 

och fixade så IES blev värd för Distriktsrådet och alla ordföranden fick träffa vår Head of HR och 

en av IES: Regional Directors. Det blev två givande dagar då vi fick träffa Markus Larsson från 

Balans och Andreas Mörck, direktören för Almega utbildning.  

 

Media 

Vår ordförande och Vice ordförande medverkade i artiklar i Dagens Nyheter och påverkade 

politiker och visade att IES lärare tjänar 3000 kr mindre än de kommunala skolorna. Jessica 

Fryksten och Anneli Brodd har även medverkat i Wermlands Nyheter om att IES karlstad ville 

säga upp ca 20 lärare från sin skola.  

 

Löneförhandlingen 2025 

Under oktober månad inleddes årets lönerevision. Inledningsvis förhandlade 

förhandlingsombuden med rektorerna på respektive skola. I de fall där förhandlingen inte slutat 

i enighet fortsatte förhandlingen med HR-chefen på huvudkontoret, där Sveriges Lärare lyckades 

höja flertalet medlemmars löner ytterligare och även stoppa rena felaktigheter i 

lönesättningarna.  

 

Tack 

Slutligen vill styrelsen tacka alla förtroendevalda inom IES för deras stora engagemang, 

arbetsinsatser och goda samarbete under året.  

 

För styrelsen, Sveriges Lärare Internationella Engelska Skolan  

Jessica Fryksten - Ordförande  

http://t.ex


 

 

 

 

 

 

 


